CAP. II. — *Qui mercedes congregavit (Agg. i. 6).*

(Lib. i, hom. 4, in Ezech. i, nom. 10. Reg. pastor.  
in part., c. 21.) Perversi indigentibus de propriis

rebus multa donant: sed cum occasione tempus  
veniunt, eosdem quibus valent rapinis devastant.  
Quanta vero tribuunt pensant, quanta rapiunt con-  
siderare dissimulant, et qualiter bona opera malis  
artibus perdant, pendere recensant. Sicut per Ag-  
geum scriptum est: *Qui mercedes congregavit, misit  
eas in sacculum pertusum (Agg. i. 6)*. De sacculo  
pertuso aliunde exit, quod aliunde mittitur: et in  
sacculo pertuso videtur, quando pecunia mittitur,  
sed quando amittitur non videtur. Qui ergo quanta  
largiuntur aspiciunt, sed quanta rapiunt non perpen-  
dunt, in pertuso sacculo mercedis mittunt: quia  
profecto has in spem suæ fiduciae influentes conge-  
runt, sed non influentes perdunt; merces enim quæ  
ex bono opere acquiritur ex malo opere perditur.

## LIBER DUODECIMUS.

### De Testimoniis in Zachariam prophetam.

CAPUT PRIMUM. — *Dixit angelus qui loquebatur in me*  
(Zach. i. 14).

(Moral. lib. xxviii, c. 4, n. 9; lib. ii, hom. 34, in  
Evang., n. 13; Moral. lib. iv, c. 29.) Nonnunquam  
humanis cordibus per angelos Deus, secreta eorum  
præsentia, suæ virtutis aspirationem [Text. virtutem  
suæ aspirationis] insinuat. Unde Zacharias dixit:  
*Dixit angelus ad me, qui loquebatur in me (Zach. i. 14)*.  
Dum ad se quidem, sed tamen in se loqui angelum  
dicit, liquido ostendit quod is qui ad ipsum verba  
faceret, per corpoream speciem extra non esset.  
Unde et paulo post subdidit: *Et ecce Angelus Domini  
qui loquebatur in me, egrediebatur (Zach. ii. 3)*. Sæpe  
enim non exterius apparent, sed sicut sunt angelici  
spiritus, voluntatem Dei prophetarum sensibus in-  
notescent; et subtilitas angelicæ virtutis menti eor-  
um apparens, intimis afflatibus ad sublimia elevat;  
et quæque in rebus futura sunt, in causis originalibus  
præsentia demonstrat. Sed non quis in prædictis Zachariæ  
verbis angeli, designatum nomine vel Patrem, vel  
Filium, vel Spiritum sanctum putet: quia textus  
Scripturæ sacræ nunquam Patrem, nunquam Spiritum  
sanctum, et non nisi per incarnationis suæ præ-  
dicationem Filium angelum vocat. Unde in ejsdem  
Zachariæ verbis aperte ostenditur quod in illo vere  
angelus, id est creatura loqueretur, cum dicitur: *Ecce  
Angelus qui loquebatur in me, egrediebatur*. Statimque  
subjungitur: *Et alius Angelus egrediebatur in occur-  
sum ejus, et dixit ad eum: Curre, loquere ad puerum  
istum, dicens: Absque muro habitabitur Jerusalem  
(Ibid. v. 5 et 4)*. Non est itaque Deus Angelus qui  
mittitur, cui verba ab angelo quæ dicere debeat. ju-  
bentur. Sed quia in conspectu Conditoris angelica  
ministra ordinata graduum dispositione distincta  
sunt, ut et pro communi felicitate beatitudinis opi-  
ficem suum simul videntes gaudeant, et tamen pro  
dispositione dignitatis alii alii subministrant, ad  
prophetam angelum angelus mittit; et quem secum  
de Deo gaudere commuiter conspicit, et docet et  
dirigit: quia eum et per superiorem scientiam vir-  
tute cognitionis, et per præstantiorem gratiam cul-  
mine potestatis excedit. Certissime enim scimus, quæ  
cunctorum Conditor Dominus qui omnia per semetip-  
sum tenet ad distinguendum pulchræ universalitatis  
ordinem, alia aliis dispensantibus regit, et angeli a  
superiorum angelorum potestatibus dispensantur, et  
ad explendam de supernis ministerium alii spiritus  
ab aliis mittuntur. Dum enim angelus dicit ad ange-  
lum: *Curre, et loquere*, dubium non est quia alius  
alium mittit: et si in ipsis officiis sanctorum spirituum  
nequaquam potestatis summæ minimas di-  
ponerent, nullomodo hoc, quod homini diceret, angelus  
ab angelo cognovisset. Sed hoc quoque de ipsis agni-  
tibus certum tenemus: quia minora sunt quæ mit-  
tantur; majora quæ mittunt: et ea quæ mittuntur,